
REGISTRO GENERALE N. 131 del 25/03/2021

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 47 DEL 25/03/2021
PROPOSTA N. 192 DEL 20/03/2021

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE BUONI ALIMENTARI - COVID 19

RICHIAMATE:

·         la deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 25.03.2020, con la quale si è stabilito di 
procedere, ai sensi dell’art.1 comma 3 dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione 
Civile n.658 del 29 marzo 2020, con una variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, 
annualità 2020, per iscrivere al Bilancio comunale in entrata al Comune di Capistrello delle 
somme, provenienti dalla Protezione Civile Nazionale con imputazione avvenuta ai capitoli 
entrata 3200/1 € 41.036,61 uscita 3200/1 € 41.036,61;

·         la deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 03.04.2020 con la quale si provvedeva di 
attivare tempestivamente le procedure previste dall’art.2, c.6, della predetta O.D.C.P.C. n.658 
del 29.03.2020, onde fornire sostegno ai nuclei familiari più esposti ai rischi derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da Virus Codiv-19 e consentire di soddisfare le necessità 
alimentari più urgenti ed essenziali;

·         l’Ordinanza Sindacale n.7 del 01.04.2020 con la quale è stato previsto che ciascun Comune 
individua i criteri di attribuzione buoni spesa virtuali per acquisto beni di prima necessità;

·         il Comunicato del Sindaco n.6 dell’elenco degli esercizi commerciali che hanno manifestato 
interesse per acquisto alimentari;

·         la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 27/11/2020, con la quale si è stabilito di 
procedere, ai sensi dell’Ordinanza di Protezione Civile n.658 del 29/03/2020 recante “Ulteriori 
interventi di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, con una variazione al 
Bilancio di Previsione 2020-2022  annualità 2020, per iscrivere al bilancio comunale ulteriore 
somma pari ad euro 41.036,61 quale quota ulteriore del fondo solidarietà alimentare al capitolo 
di entrata 3200/1 e la somma pari ad euro 41.036,61 al capitolo di uscita 3200/1;

TENUTO CONTO delle erogazioni liberali pari ad euro 6.090,00 effettuate dai cittadini nei 
confronti dell’Ente per far fronte all’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTA la determinazione n.224 del 30/12/2020 avente ad oggetto. “Variazione al Fondo 
Pluriennale Vincolato e agli stanziamenti correlati (art.175 comma 5-quater, lett. B) D.Lgs. n. 
267/2000”;

VISTO che, i relativi esercizi commerciali, hanno prodotto, i relativi buoni pasto e precisamente:

1.      EuroCash  srl di Capistrello per un importo totale di € 525,00;

2.      Alimentari Sasà di Piccinini Italo per un importo totale di € 140,00;

VISTO il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 131 del 25/03/2021



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’art.184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

 
DETERMINA

 
1)      Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)      Di provvedere al rimborso dei buoni pasto assegnati dal Comune ai cittadini aventi diritto 
e riscossi dai titolari  degli esercizi commerciali, come di seguito:

1.     EuroCash  srl di Capistrello per un importo totale di € 525,00;

2.     Alimentari Sasà per un importo totale di € 140,00;

3) Di imputare la relativa somma di € 665,00 al Capitolo 3200 art.2 missione 12 programma 05 
titolo 1 del bilancio di previsione 2021/2023 ;

4) Di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore 
Finanziario per l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

5) Di pubblicare, ai sensi dell’art.26 del D.Lgs.n.33 del 01.03.2013 la presente determinazione sul 
sito Internet Istituzionale, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”.

 
 
 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 131 del 25/03/2021



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 192
del 20/03/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 25/03/2021.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 192 del 20/03/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 25/03/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 131 del 25/03/2021



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 66 1 3 PICCININI ITALO 140,00

2021 67 1 3
SUPERMERCATO CONAD EUROCASH 
FAMILY SRL

525,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
25/03/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 131 del 25/03/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 244

Il  25/03/2021 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  131 del 25/03/2021 con
oggetto:
 LIQUIDAZIONE BUONI ALIMENTARI - COVID 19

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 25/03/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 131 del 25/03/2021


